
ГУБЕРНАТОРА И РКУ ТС КО Й  ОБЛАСТИ

26 декабря 2022 года
№

326-уг
Иркутск

О внесении изменения в пункт 81 Положения о порядке ведения 
личных дел лиц, замещающих государственные должности

Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года 
№ 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 237-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», частью 2 статьи 9 Закона Иркутской области 
от 13 декабря 2010 года № 125-03 «О государственных должностях Иркутской 
области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в пункт 81 Положения о порядке ведения личных дел лиц, 
замещающих государственные должности Иркутской области, утвержденного 
указом Губернатора Иркутской области от 27 апреля 2011 года № 94-уг, 
изменение, заменив слова «в системе обязательного пенсионного страхования, 
для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской 
Федерации» словами «в системах обязательного пенсионного страхования и 
обязательного социального страхования, для хранения в информационных 
ресурсах Фонда пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу с 1 января 2023 года.

http://www.pravo.gov.ru

